
 

 

KonuVakti 

Cümleler Var Yok 

1 Pazardan dönüşte manavdan şunları almalısın () elma, armut, muz ve taze nane.   

2 Canım Kardeşim () seni buralarda ne kadar çok özlediğimi kelimelerle anlatamam.   

3 Bu hayatta başarılı olmanın tek bir değişmez sırrı vardır () planlı çalışmak.   

4 Dün okulun kütüphanesinde arkadaşlarla toplanıp () saatlerce ders çalıştık.   

5 Atatürk'ün şu sözünü hiç unutmam () "Hayatta en hakiki mürşit ilimdir."   

6 Akşam eve geldiğimde odada sadece iki kişi vardı () annem ve küçük kardeşim.   

7 Kışın içimizi ısıtan o en sevdiğim içecekler () sahlep, ıhlamur ve kuşburnudur.   

8 Yaşlı çiftçi elindeki ağır kazmayı yere bıraktı ve () tarlaya uzun uzun baktı.   

9 Şüpheli adam yavaşça arkasına döndü ve sessizce fısıldadı () Kim var orada?   

10 Size kendimi kısaca tanıtayım () Okumayı çok seven, oldukça meraklı bir öğrenciyim.   

11 Büyük manavda birçok taze meyve vardı ama () ben sadece tatlı çilek aldım.   

12 Türkiye'nin nüfus olarak en kalabalık üç şehri şunlardır () İstanbul, Ankara, İzmir.   

 

 

 

Cümleler Doğru Yanlış 

1 Karşımızda masmavi bir deniz, yemyeşil ulu ormanlar, cıvıl cıvıl kuş sesleri...   

2 Seni ve aileni o kadar çok özledim ve seviyorum ki...   

3 Kardeşim bu yıl 5... sınıfa geçmenin büyük heyecanını şimdiden yaşıyor.   

4 Okuldaki o önemli toplantıya Ali, Ayşe, Veli... gibi birçok veli katıldı.   

5 Yarın sabahki tören için tam saat 08...30'da mutlaka okulda olmalıyız.   

6 Adam, karşısındaki görevliye sinirle bağırdı: — Benden tam olarak ne istiyorsun...   

7 Sabah B... köyünden yola çıkıp akşama doğru sessiz kasabaya ancak varabildik.   

8 (... ) Derken evin dış kapısı aniden büyük ve ürkütücü bir gürültüyle açıldı.   

9 Çalışma masamın üzerinde sadece üç şey vardı: kitap, silgi, kalem...   

10 Atalarımız, "Kılavuzu karga olanın burnu p...ten çıkmaz." diyerek ne güzel söylemiş.   

11 Bütün gün tarlada hiç durmadan çalışmaktan o kadar çok yoruldum ki...   

12 Yarınki deneme sınavından mutlaka 100... tam puan almayı hedefliyorum.   
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ETKİNLİK 1: İKİ NOKTA (:) 
Aşağıdaki cümlelerde yay ayraçla ( ) gösterilen yerlere iki nokta (:) getirilmesi gerekenleri "Var", gerekmeyenleri "Yok" olarak işaretleyiniz. 

ETKİNLİK 2: ÜÇ NOKTA (...) 
Aşağıdaki cümlelerde üç noktanın (...) kullanımı kurala uygunsa "Doğru", değilse "Yanlış" kutucuğunu işaretleyiniz. 
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Yazım Yanlışı Yapılan Cümleler D Y 

1 Bu kadar zorlu bir matematik problemini tek başına nasıl çözdüğünü bana da anlatır mısın?   

2 Dünden beri neden bana bu kadar kızgın olduğunu ve sustuğunu bir türlü anlamadım?   

3 Akşam yemeğinde misafirlere tatlı olarak ne ikram edeceğimizi sen mi belirleyeceksin?   

4 Kışın lapa lapa kar yağdı mı herkes sokağa dökülüp doyasıya kar topu oynamaya başlar?   

5 Büyük şair Mevlana'nın 1207 (?) yılında Belh şehrinde doğduğu günümüzde bilinmektedir.   

6 Yarın akşamki sinema biletlerini internetten ben mi alayım, yoksa sen mi alırsın?   

7 Düğün töreninde o kırmızı elbiseyi mi yoksa maviyi mi giyeceğine henüz karar veremedin mi?   

8 Yıllar sonra onu aniden karşımda görünce ne yapacağımı, ne söyleyeceğimi şaşırdım?   

9 Çocuğunun sürekli ateşlendiğini gören endişeli anne, telaşla doktora sordu: Ne yapmalıyız?   

10 Maraş'a kadar gelip de o her yere nam salmış meşhur dondurmayı yememek hiç olur mu?   

11 Dışarıda çok şiddetli yağmur yağıyor, çıkarken yanına şemsiyeni ve montunu alsan iyi olur?   

12 Tatil dönüşü Ankara'dan İstanbul'a hızlı trenle yaklaşık olarak kaç saatte gidebiliriz?   

13 Aramızdaki onca tartışmadan sonra beni arayıp soracağın ve özür dileyeceğin hiç aklıma gelmezdi?   

14 Meteorolojiye göre yarın hava güneşli mi olacak, yoksa sağanak yağmur mu yağacak?   

 

 

 

Örnek Cümleler D Y 

1 Eyvah, mutfaktaki fırında saatlerdir pişen yemeği unuttuğum için yemek yandı!   

2 Ne kadar da akıllı bir çocuk(!) daha oynamaya başlar başlamaz bardağı kırdı.   

3 Dikkat et, karşı şeritten çok hızlı bir şekilde kocaman bir kamyon geliyor!   

4 Yarın akşam ailece gideceğimiz o eğlenceli sinema filmine bizimle gelecek misin!   

5 Hey, o elindeki tehlikeli ve kesici aleti kendine zarar vermeden hemen yere bırak!   

6 Bu kadar çok çalışarak(!) eminim ki üniversiteyi kesinlikle birincilikle kazanırsın.   

7 Dün akşam tüm işlerimi erkenden bitirip sıcacık yatağımda saatlerce dinlendim!   

8 Of, bu sıkıcı ve bir türlü bitmek bilmeyen uzun yolculuk tam olarak ne zaman bitecek!   

9 Ordular, ilk hedefiniz Akdeniz'dir, durmadan ve korkmadan ileri!   

10 Ne kadar harika ve eşsiz bir manzara, insanın burada durup baktıkça bakası geliyor!   

11 Yaşasın, sonunda günlerdir heyecanla beklediğim o güzel haber nihayet bana ulaştı!   

12 Sınavdan beklediğinden yüksek not alınca, hemen annesini arayıp müjdeyi sevinçle verdi!   

13 Vah zavallı, bu dondurucu kış soğuğunda üzerinde sadece incecik bir hırka var!   

14 Acaba postacının getirdiği bu gizemli kutunun içinde bizim için ne tür sürprizler saklı!   

 

ETKİNLİK 3: SORU İŞARETİ (?) 
Aşağıdaki cümlelerde soru işaretinin (?) kullanımı doğru ise "D", yanlış ise "Y" kutucuğunu işaretleyiniz. 
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ETKİNLİK 4: ÜNLEM İŞARETİ (!) 
Aşağıdaki cümlelerde ünlem işaretinin (!) kullanımı kurala uygunsa "D", değilse "Y" kutucuğunu işaretleyiniz. 


